
Diário   Oficial Página 132   Quinta-Feira, 13 de Agosto de 2015 Nº 26597

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:774471:132>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2015/SAAF-SEFAZ

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO NA 
PRAÇA DOS TRABALHADORES, N.º 450, LOTE 3-A, QUADRO 95, 
CENTRO, MUNICÍPIO DE JUARA-MT, PARA DAR CONTINUIDADE AO 
FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA, conforme o Termo de 
Referência nº 090/2015.

CONTRATADA: ANA PAULA TAVARES ELIAS, inscrita no CPF sob o n.º 
788.774.901-87, portador do RG n.º 1160328-3, SSP-MT.

VALOR TOTAL CONTRATADO: valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil 
e duzentos reais), por 12 meses.

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa 
de Licitação nº 004/2015/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade com o Termo 
de Referência nº 090/2015.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2015.

FERNANDO CARLOS FERNANDEZ DIAS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:774471:132>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:774537:132>

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2015/SES

Processo: 154094/2015
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Saúde vem a público 

informar que a sessão do Pregão Eletrônico 018/2015/SES, cujo objeto é 
a “Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de 
transcrição integral e fiel de áudio (degravação) em língua portuguesa 
para atender demanda do Conselho Estadual de Saúde-SES/MT”,  será 
reaberta para continuidade em 19 de agosto de 2015 (quarta-feira), a partir 
das 11h horário de Brasília (10h horário de Mato Grosso), para divulgação 
do resultado e demais atos necessários a finalização do procedimento 
licitatório.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2015.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial

SES/MT
Original assinado nos autos

<END:774537:132>

<BEGIN:774539:132>

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2015/SES

Processo: 73897/2015
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Saúde vem a público 

informar que a sessão do Pregão Eletrônico 019/2015/SES, cujo objeto é 
a “Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de 
transcrição integral e fiel de áudio (degravação) em língua portuguesa 
para atender demanda do Conselho Estadual de Saúde-SES/MT”,  será 
reaberta para continuidade em 19 de agosto de 2015 (quarta-feira), a partir 
das 10h horário de Brasília (9h horário de Mato Grosso), para divulgação 
do resultado e demais atos necessários a finalização do procedimento 
licitatório.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2015.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial

SES/MT
Original assinado nos autos

<END:774539:132>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:774336:132>

Extrato do Contrato nº: 03/2015/MT PAR
Contratante: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A - MT-PAR
Contratada: TODAY TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA.
Objeto:Contratação de empresa com percentual de desconto para futura e 

eventual aquisição de passagens aéreas nacional.
Da Fundamentação Legal: decorrente da adesão nº 001/2015/MT PAR a 
ata da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso nº 009/2014/DP/MT, 
Edital de Pregão nº 007/2014/DP/MT , com base da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, Lei 10520/2002 e Decreto Estadual 
nº 7217/2006,  e objeto do processo administrativo nº. 318.490/2015
Valor Total: R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais)
Vigência: 12(doze) meses
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária 
20501, Fonte: 100, Projeto/Atividade: 2007, Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Empenho nº: 20501.0001.15.000091-1
Data: 07/08/2015
Fiscal do Contrato: Edna Aleixes de Mello Paes de Barros
<END:774336:132>

<BEGIN:774334:132>

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2015/MT PAR

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas e profissionais 
habilitados para futura contratação para prestação de serviços técnicos de 
AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS e EMISSÃO 
DE PARECERES TÉCNICOS na área ambiental e atividades correlatas, 
sempre que houver interesse previamente manifestado pela MT-PAR, de 
acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos.

PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO fica prorrogado até: 13 de 
dezembro de 2015.

INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E I TERMO DE 
RETIFICAÇÃO:

Site: http://aquisicoes.sad.mt.gov.br/

E-mail: licitacao@mtpar.mt.gov.br

Telefone: (65) 3645-3900

Endereço: MT Participações e Projetos S.A - Avenida Historiador Rubens 
de Mendonça nº 2.368, Edifício Top Tower, 3º andar, sala 304, Bairro Bosque 
da Saúde - CEP: 78050-000 - Cuiabá - MT, no horário das 08:00 às 12:00 e 
das 14:00 às 17:00 horas.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2015.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Presidente da Comissão de Credenciamento

<END:774334:132>

CEASA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO MATO GROSSO-CEASA/MT

<BEGIN:773586:132>

CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S.A 
- CEASA/MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 
ASSEMBLÉIA GERAL

A CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S.A 
- CEASA/MT, ATRAVÉS DE SEU DIRETOR PRESIDENTE, SR. BALTAZAR 
ULRICH, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 14, INCISO II DO ESTATUTO SOCIAL DA CEASA/MT, TORNA 
PUBLICA A CONVOCAÇÃO DOS ACIONISTAS PARA PARTICIPAREM 
DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL, QUE SERÁ 
REALIZADA NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2015 A PARTIR DAS 09h00m, NA 
SALA DE REUNIÕES DA CEASA/MT, SITO NA AVENIDA PRESIDENTE 
GETÚLIO VARGAS, NÚMERO 997, BAIRRO CENTRO NORTE, CUIABÁ-
MT - CEP 78.005-370, PARA DELIBERAR SOBRE A ALTERAÇÃO DO 
ARTIGO 21 DO ESTATUTO SOCIAL, PARA CONSONÂNCIA COM O 
ARTIGO 239 DA LEI FEDERAL Nº 6404/76. Baltazar Ulrich - Diretor 
Presidente CEASA/MT
<END:773586:132>


